
 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PIERO DELLA FRANCESCA 

VIA G. BUGIARDINI 25 – 50143 FIRENZE (FI) – tel. 0557320404/7322724 – fax 0557322380 
C.F. 94066370480  - C.M. FIIC840007 

fiic840007@istruzione.it - fiic840007@pec.istruzione.it - www.icpierodellafrancesca.edu.it 

Prot. e data vedi segnatura 

 

Firenze, 31 ottobre 2022 

 

Ai componenti del Gruppo di Lavoro  

Al Dsga ff Pieraccini Maurizia 

Agli Atti  

Al sito web 

  

Oggetto: Decreto di costituzione del GRUPPO DI LAVORO per le azioni previste per “SCUOLA DIGITALE 

2026”  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI gli interventi previsti dall’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” - Azione 1 “La trasformazione delle aule in ambienti innovativi di 

apprendimento”, nell’ambito della Missione 4 – Componente M4C1; 

TENUTO CONTO degli interventi previsti per Scuola Futura Missione 4 M4C1 Investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico”. 

VISTO il DM 161 del 14 giugno 2022. 

CONSIDERATO l’art  24bis del DL 152/2021. 

VISTA la nota  MI prot. n. 651 del 12 maggio 2022, “Scuola digitale 2022-2026” . 

PRESO ATTO dell’Atto di indirizzo del dirigente scolastico al Collegio del  05 settembre 2022 prot. 9106 e 

dell’integrazione all’Atto di indirizzo, prot. 10934 del 24 ottobre 2022 

VISTO il percorso di compilazione del Rapporto di Valutazione e di elaborazione del PTOF. 

VISTA la delibera del collegio dei docenti del  25 ottobre 2022  

Atteso che il GRUPPO DI LAVORO deve operare per perseguire i seguenti risultati: 

 

Il GRUPPO DI LAVORO supporta l’istituzione scolastica nel perseguire lo sviluppo delle competenze  digitali, 

favorendo gli apprendimenti  della  programmazione  informatica (coding), nell'ambito degli insegnamenti 

esistenti. Predispone una proposta per il collegio dei Docenti in coerenza con le indicazioni del documento 

Piano Scuola 4.0, per l’allestimento di classi innovative. 

 

DECRETA 

la  costituzione del GRUPPO DI LAVORO  “SCUOLA DIGITALE 2026”  dell’I.C. Piero della Francesca 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIERO DELLA FRANCESCA - AOO ABBF6E4 - PR. U. N. 0011155 DEL 31/10/2022 - II.11

mailto:fiic840007@istruzione.it
mailto:fiic840007@pec.istruzione.it
http://www.icpierodellafrancesca.edu.it/


 

COMPONENTI  

Prof. Ferro Gabriele   Animatore digitale 

docente Eddario Valentina  docente componente il team digitale 

docente Ferrarini Morena  docente componente il team digitale 

docente Concas Maila   docente componente il team digitale 

docente Secchioni Serena altro docente della scuola  

 

 Il GRUPPO DI LAVORO sarà coordinato dal Dirigente Scolastico che lo convoca in base alle necessità.  E’ 

presieduto dallo stesso o da un suo delegato.  

La misura del compenso Lordo dipendente per i membri del GRUPPO DI LAVORO è a carico del MOF e sarà 

determinato in sede di contrattazione integrativa d’Istituto a.s. 2022-23.  

Segue nomina dei componenti.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Annarita Fasulo 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIERO DELLA FRANCESCA - AOO ABBF6E4 - PR. U. N. 0011155 DEL 31/10/2022 - II.11


		2022-10-29T16:21:04+0000
	Annarita Fasulo


		2022-10-29T16:22:38+0000
	Annarita Fasulo




